
2020 年主承承销情况分类统计 

 

表 1  总承销情况统计 

序号 主承销商名称 
 

总承销额/中长期承销额 总承销额 
中长期承

销额 
中期票据 

   定向债务融   

资工具 

资产支

持票据 

1 兴业银行   6541.8  2503.6  1761.0  409.8  506.9  

2 中信银行   6241.4  2048.8  1417.0  595.4  159.8  

3 工商银行   6046.9  1944.1  1750.3  67.1  118.4  

4 浦发银行   5433.0  1819.6  1387.5  289.0  255.0  

5 建设银行   5309.0  2506.8  1848.0  185.5  570.3  

6 农业银行   5244.3  1301.0  1068.8  139.7  90.4  

7 光大银行   5228.9  1453.0  1033.9  331.0  102.3  

8 中国银行   4844.3  1826.1  1243.3  240.9  451.3  

9 招商银行   4539.6  2206.6  1764.5  163.9  370.2  

10 民生银行   3561.0  2115.2  1563.2  506.0  84.2  

11 宁波银行   3506.0  734.6  473.7  160.6  144.7  

12 交通银行   3352.7  1174.1  729.2  253.0  229.1  

13 平安银行   3114.7  839.9  634.3  136.7  125.9  

14 华夏银行   1874.8  644.4  346.9  293.5  9.0  

15 上海银行   1792.3  472.1  353.9  57.8  67.7  

16 南京银行   1583.1  423.0  233.2  192.2  35.9  

17 中信建投   1517.0  1197.1  689.2  351.5  225.6  

18 国开行   1218.3  563.1  530.4  32.8  0.0  

19 江苏银行   1196.6  342.6  96.0  164.3  90.7  

20 中信证券   1109.0  907.3  573.6  217.1  196.8  

 

 

 

 



 

 

 

表 2  服务企业情况统计 

序号 主承销商 
 

发行家数 总家数 

1 兴业银行   575  

2 中信银行   501  

3 建设银行   438  

4 浦发银行   416  

5 招商银行   415  

6 民生银行   386  

7 光大银行   357  

8 中国银行   356  

9 交通银行   329  

10 工商银行   303  

11 农业银行   295  

12 宁波银行   246  

13 中信建投   220  

14 南京银行   182  

15 华夏银行   178  

16 平安银行   164  

17 江苏银行   156  

18 浙商银行   135  

19 国开行   131  

20 中信证券   124  

 

 

 

 

 

 



 

 

表 3  首发企业承销情况统计 

序号 主承销商名称 
 

首发金额 首发金额 首发只数 首发家数 

1 兴业银行   644.2  106 76 

2 招商银行   456.1  79 46 

3 中信银行   434.6  106 59 

4 中国银行   412.9  61 39 

5 民生银行   340.4  74 53 

6 交通银行   294.8  70 36 

7 建设银行   292.3  84 40 

8 光大证券   275.0  49 28 

9 中信建投   265.8  83 51 

10 工商银行   255.3  40 31 

11 平安银行   254.3  28 10 

12 浦发银行   238.7  57 42 

13 光大银行   228.2  47 34 

14 农业银行   187.5  36 25 

15 中金公司   132.3  58 17 

16 江苏银行   126.6  38 22 

17 华夏银行   109.0  27 18 

18 中信证券   106.0  39 23 

19 南京银行   102.3  33 19 

20 海通证券   99.4  44 22 

 

 

 

 

 

 

 



表 4 专项产品承销情况统计 

序号 主承销商名称 熊猫债 
绿色债务

融资工具 

资产支持

票据 

资产支持

商业票据 
扶贫票据 

项目收益

票据 

保障房债

务融资工

具 

权益出资

型票据 

双创专项

债 

1 工商银行 74.0  28.7  118.4  2.1  - - - - 7.0  

2 农业银行 59.0  39.5  90.4  4.6  - - 1.2  13.5  - 

3 中国银行 167.5  79.4  451.3  76.9  35.0  - 5.0  - 8.0  

4 建设银行 28.5  26.7  570.3  5.0  1.0  - 12.0  1.6  3.5  

5 交通银行 - 13.5  229.1  28.7  - 8.5  8.6  - 2.5  

6 国开行 - 31.5  - - 10.0  - - 7.5  14.0  

7 进出口行 - - - - - - - - - 

8 招商银行 48.0  54.0  370.2  22.2  - 2.8  20.6  1.4  26.0  

9 中信银行 10.0  47.5  159.8  39.8  0.7  - 12.5  - 15.5  

10 兴业银行 19.0  61.4  506.9  78.3  - - 21.6  40.8  14.0  

11 光大银行 - 9.3  102.3  17.7  10.0  - 11.1  - 1.0  

12 民生银行 - - 84.2  - - - 38.0  - - 

13 华夏银行 - 5.0  9.0  - - - 25.2  5.0  10.0  

14 浦发银行 5.0  19.0  255.0  5.0  - - 18.5  - 18.4  

15 广发银行 - - - - - - - - - 

16 平安银行 15.0  - 125.9  - 25.0  - 3.5  2.5  - 

17 恒丰银行 - 5.9  28.1  12.9  - - 9.0  2.5  - 

18 渤海银行 - - 23.9  - - - - 1.9  - 

19 北京银行 - 5.0  10.8  - - - - - - 

20 上海银行 - - 67.7  1.9  10.0  - 12.8  7.0  - 

21 南京银行 - 6.0  35.9  10.0  - - 2.3  - - 



22 浙商银行 2.5  3.8  125.4  2.4  - - 5.6  - - 

23 邮储银行 - 10.0  9.7  - - - - - - 

24 江苏银行 10.1  - 90.7  3.2  - - 27.0  2.0  5.0  

25 农发行 - - - - - - 3.3  - - 

26 徽商银行 - - - - - - - - 3.0  

27 宁波银行 7.5  6.0  144.7  36.0  - - 10.1  - 12.9  

28 杭州银行 - - 8.9  - - - 2.3  - 1.5  

29 天津银行 - - 40.1  14.0  - - - - - 

30 法巴银行 12.0  - - - - - - - - 

31 中信证券 36.0  - 196.8  20.2  0.3  - - - 2.0  

32 中金公司 4.5  15.0  261.9  36.4  - - 10.2  - - 

33 国泰君安 - - 30.3  - - - 30.0  - - 

34 招商证券 - - 64.3  21.6  - - - - - 

35 光大证券 7.0  - 538.1  5.0  - - - - 8.0  

36 中信建投 5.0  1.5  225.6  0.0  - 5.0  27.6  2.0  7.0  

37 华泰证券 - 10.2  30.4  5.0  - - 16.2  - 8.0  

38 银河证券 - - - - - - - - - 

39 国信证券 3.0  7.8  - - - - 2.4  - 6.9  

40 东方证券 - 12.0  2.2  0.7  - - - - - 

41 海通证券 - - 31.4  - - 3.5  - 3.1  - 

42 北京农商行 - 5.1  - - - - - - 4.2  

43 上海农商行 - 3.5  - - - - - - - 

44 顺德农商行 - - 5.0  - - - - - - 

45 成都银行 - - - - - - - - 10.0  



46 郑州银行 - - - - - - - - - 

47 重庆农商行 - - - - - - - - - 

48 青岛银行 - - - - - 4.2  10.0  18.0  - 

49 汉口银行 - - - - - - - - - 

50 厦门银行 - - - - - - - - - 

51 长沙银行 - - - - - - - - 2.5  

52 中原银行 - - - - - - - - - 

53 九江银行 - - 2.9  - - - - - - 

54 东莞农商行 - - - - - - - - - 

55 广州农商行 - - - - - - - - - 

56 贵阳银行 - - - - - - - - - 

57 汇丰银行 4.5  - - - - - - - - 

58 渣打银行 7.5  - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

数据说明 

一、 统计范围 

经协会注册发行的债务融资工具，其中：定向债务融资工具不包括定向发行的资产支持票据；资产支持票据和资产支持商业票据

不含自持次级档证券规模；绿色债务融资工具包括 GN 类债务融资工具、绿色资产支持票据和绿色资产支持商业票据，同时剔除

绿色超短期融资券。 

二、 承销金额 

各个主承销商的承销金额，按承销比例分配。 

三、 承销只数 

各个主承销商的承销只数，不按承销比例分配，不包括承销比为 0 的债券。 

四、 发行家数 

各个主承销商的发行家数，不按债券只数重复计算，同一家企业发行多只债券只记一次。 

五、 首次发行 

统计范围为 2020 年首次经协会注册发行的债务融资工具（表 3）。 

 


